Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017 Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE46FC4244BD46DF40644119C9FE88AD

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2017.

EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132A/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2017.

• CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017,

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE46FC4244BD46DF40644119C9FE88AD

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2017

CONTRATADA: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME CNPJ:

20.889.357/0001-80 COM ENDEREÇO NA AV. SÃO GABRIEL, N° 204 A, FUNDAÇÃO BRADESCO,

CEP 44.930-000 PRESIDENTE DUTRA/ BA, NESTE ATO REPRESENTADO POR PROCURAÇÃO

PELO SR. JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF Nº

165.868.755-87 RG: 02.767.188-79, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO,

RESOLVERAM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO, COMBINADO COM A CARTA CONVITE

Nº 004/2017, MEDIANTE AS SEGUINTES CLÁUSULAS: OBJETO: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO,

CONFORME PLANILHA EM ANEXO, AO PROCESSO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE 004/2017.

A IMPORTÂNCIA DE R$ 119.212,00 (CENTO E DEZENOVE MIL DUZENTOS E DOZE REAIS) O

PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO MÁXIMO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

06/03/2017 À 28/04/2017 UILSON MONTEIRO DA SILVA – OREFEITO MUNICIPAL DE

CENTRAL.

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1610 coopelcentral@outlook.com

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2017

CONTRATDA: ANITA FERREIRA FLORENTINO PORTADOR DO CPF 563.635.595-53
RG: 76700 SSP/BA COM ENDEREÇO NA AV. PRESIDENTE VARGAS N° 435, CENTRO,
CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, AJUSTAM
ENTRE SI AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS. BJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O PREPARO DE LANCHES PARA OS GRUPOS DE
SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIAS E FORTALECIMENTO DE VINCULO DO CRAS (CENTRO
DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL) A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 1.515,00
(UM MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE
01 A 23 DE MARÇO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATRO DE CONTRATO Nº 141/2017

CONTRATADO: JOAO ALBERTO BRITO DE CARVALHO PORTADOR DO CPF: 667.500.835-87
RG: 20.380.514-37 SSP/BA COM ENDEREÇO NA RUA TIRADENTES SN CENTRO CENTRAL/BA
CEP 44.940.000 DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, AJUSTAM ENTRE SI AS
SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS BJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM
EMPREITADA NA PODA DAS ARVORES DA RUA DAS ORQUÍDEAS, BAIRRO EUZÉBIO FERREIRA
DE BRITO, E NAS PRAÇAS DO COMERCIO E CANTIDIO PIRES MACIEL, E LELINDA DIAS DOS
SANTOS, A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 1.458,00 (UM MIL QUATROCENTOS E
CINQÜENTA E OITO REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 21 DE MARÇO
DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2017

CONTRATADO: MARISAN OLIVEIRA FRAGA PORTADOR DO CPF: 390.048.565-87 RG:

2.804.184-42 SSP/BA, RESIDENTE NA TRAVESSA II DA JOÃO DURVAL CARNEIRO, Nº 271,

CENTRO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO,

AJUSTAM ENTRE SI AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS, OBJETO –

LOCAÇÃO DE VEÍCULO/ TIPO CAÇAMBA, NO TRANSPORTE DE CASCALHO PARA

MANUTENÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO AOS POVOADOS DE NOVA VISTA

PARA O POV. DE MANDACARUS, COM VEICULO AUTOMOTOR CAMINHÃO/ M. BENZ/L DE

PLACA POLICIAL ICF 7465/BA, A IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 7.985,58 (SETE

MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E OITO CENTAVOS), O

PRESENTE CONTRATO FOI CUMPRIDO DE 01 A 13 DE MARÇO DE 2017 UILSON MONTEIRO

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2017

CONTRATADO: WILSON PEREIRA DE CARVALHO PORTADOR DO CPF: 519.510.025-04 RG:

05.529.224-04 SSP/BA COM ENDEREÇO AV. ACM, S/N, CENTRO, CENTRAL/BA, DORAVANTE

DENOMINADO CONTRATADO, AJUSTAM ENTRE SI AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

CONTRATUAIS OBJETO –PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EMPREITADA NA PINTURA DA DO

MÓDULO ESPORTIVO DR. OTTO ALENCAR, VALOR GLOBAL DE R$ 6.119,47(SEIS MIL

CENTO E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), ESTE CONTRATO TERÁ

VIGÊNCIA DE 02 A 07 DE MARÇO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL DE CENTRAL.

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1610 coopelcentral@outlook.com

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2017

CONTRATADO: JOSÉ EDSON SILVA ROCHA, CPF: 391.431.205-04 RG: 03.369.614-48

SSP/BA, BRASILEIRO, MAIOR, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA CENTRAL, Nº 86

CEP: 44.940-000, CENTRO, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO,

COMBINADO COM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2017, BASEADO NA LEI 8.666/93,

ART. 24, IV, AJUSTAM ENTRE SI AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS.

OBJETO  SERVIÇO NO TRANSPORTE DE ÁGUA PARA MOLHAÇÃO DO CASCALHO

DISTRIBUÍDOS, AUXILIANDO NA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS QUE DÃO

ACESSO AOS POVOADOS DE NOVA VISTA E MANDACARU, COM VEÍCULO AUTOMOTOR

TIPO CAMINHÃO TANQUE/DIESEL, M. BENZ/L 1620/ ANO 1997/1998 E PLACA POLICIAL

CLH 8930/SP IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 16.629,92 (DEZESSEIS MIL

SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) O PRESENTE

CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 02 A 13 DE MARÇO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1610

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2017

CONTRATADO HELMEM DE ALMEIDA PONTES, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DO CPF

061.407.336-77 E RG Nº: 01.306.5104 SSP/MG, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA DO

CAMPO, Nº 61, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO,

RESOLVERAM CELEBRAR O PRESENTE INSTRUMENTO, MEDIANTE AS SEGUINTES

CLÁUSULAS: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO MOTORISTA À DISPOSIÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CENTRAL. VALOR GLOBAL DE R$ 7.839,57 (SETE MIL OITOCENTOS E

TRINTA E NOVE REAIS E CINQÜENTA E SETE CENTAVOS), O PRESENTE CONTRATO TERÁ

DURAÇÃO DE 21/03/2017 À 30/11/2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL DE CENTRAL.

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132A/2017

CONTRATADO: ADALTON SIMPLICIO DE SENA PORTADOR DO RG: 05.075.599-40 SSP/BA

CPF: 470.336.145-00 COM ENDEREÇO NO POVOADO DE ROÇADINHO, ZONA RURAL CEP:

44.940-000, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, AJUSTAM ENTRE SI AS

SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

COM EMPREITADA NA REFORMA DA QUADRA POLI ESPORTIVA DO POVOADO DE NOVA

VISTA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO CENTRAL/BA IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE

R$ 4.639,82 (QUATRO MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS

CENTAVOS) O PRESENTE CONTRATO TEVE INÍCIO EM 01 A 03 DE MARÇO DE 2017, UILSON

MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2017

CONTRATADO: EDIVALDO CORREIA DA SILVA PORTADOR DO RG: 07.255.289-15 SSP/BA

CPF: 983.771.325-91 COM ENDEREÇO NA RUA ANTÔNIO RUFINO DOURADO, Nº 1026, CEP:

44.940-000, CENTRAL/BA, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, AJUSTAM ENTRE SI AS

SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

COM EMPREITADA NA RECUPERAÇÃO DO PASSEIO DA PRAÇA CANTIDIO PIRES MACIEL, E NO

MODULO ESPORTIVO DR. OTTO ALENCAR IMPORTÂNCIA GLOBAL NO VALOR DE R$ 7.600,95

(SETE MIL SEISCENTOS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS ) O PRESENTE CONTRATO

TEVE INÍCIO EM 02 A 03 DE MARÇO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO

MUNICIPAL DE CENTRAL.

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2017

CONTRATADO: JOSENILTON GAMA DE SOUSA SILVA PORTADOR DO CPF: 977.136.515-00
RG: 09.548.010-24 SSP/BA COM ENDEREÇO NA RUA ESPERANÇA N° 200 CENTRO
JUSSARA/BA CEP 44.925-000 DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, AJUSTAM ENTRE SI
AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
COM EMPREITADA NA PODA DAS ARVORES DA AVENIDA A.C. M, AVENIDA CENTRAL, PRAÇA
JOSE DE CASTRO DOURADO, E PRAÇA MATRIZ A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE R$ 2.855,00
(DOIS MIL OITOCENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS) O PRESENTE CONTRATO TERÁ
DURAÇÃO DE 02 A 31 DE MARÇO DE 2017, UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO
MUNICIPAL DE CENTRAL.

Página 1 de 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AC9A57D1D06EBC7D7C7863D8314B2AB

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00354 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COPEL

  A Prefeitura Municipal de Central/BA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 013, de 04 de janeiro de
2017, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO
da Licitação divulgada através do Edital de Tomada de Preços nº 001/2017,
tendo por objeto: Construção de Praça/ Academia ao Ar Livre no Bairro do
Barreirão, no Município de Central/BA, Convênio nº 828838/2016, com base
no princípio administrativo da autotela, para evitar possíveis prejuízos ao erário
público ou particulares, o legislador concedeu a administração rever a qualquer
tempo seus atos, principalmente por este ter concedido prazo além do
determinado em Lei, fica assim determinado. Assim sendo, será publicado
novo Edital oportunamente divulgado através do diário oficial da União, Jornal e
Município.

Central – Bahia, em 25 de abril de 2017.

Eridan da Paz Lima Matos Presidente da Comissão- COPEL

Ednado Xavier de Souza- Membro

Eliano dos Santos Lima- Membro

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE46FC4244BD46DF40644119C9FE88AD

		2017-04-25T12:36:01-0300